



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการทบทวนการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๔๒๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย(รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๕๑/๒๕๖๘) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๕๖๓,๔๐๙.๖๘.-บาท(ห้าแสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งวดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสุชาดา สาธุจริญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิรันดร์ เสือทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

/-ความเห็น...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เปลื้อง ผ.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พลเอก พันธ์

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

นางสาวธิดารัตน์

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- 8 พ.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

- 8 พ.ค. 2568

โครงการปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง
อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,200 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.051/2568)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ออกแบบและประมาณการ

แบบเลขที่ กล.051/2568 จำนวน.....แผ่น

ปร.4 3 แผ่น

วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	1.3642	-	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % 0% -ภาษี 7%
2	ประเภทงานอาคาร	430,441.28	1.3091	563,490.68	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				563,490.68	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				563,490.68	
สรุป (ตัวอักษร)		ห้าแสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์			

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 421/2568 ลงวันที่ 18

เมษายน 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้าง
ก่อสร้างปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน
บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคา
ก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสุชาดา สารจรรย์)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิรันดร์ เสือทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

☒ ครอบอนุมัติ

☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
8 พ.ค. 2568

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ
(นายรัชชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
- 8 พ.ค. 2568

ประมาณราคา ปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตพ่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,200 เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.051/2568)

ประมาณการโดย นายนิรันดร์ เลือทอง

วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมทดสอบ - ขุดเจาะบ่อบาดาลความลึกไม่น้อยกว่า 42.50 ม. พร้อมลง ท่อกรตตลอดความลึก	1.00	บ่อ	94,977.78	94,977.78	-	-	94,977.78	
2	งานขยายเขตท่อประปา - ท่อ HDPE PE 100 ชั้น PN10 มอก.982-2556 ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	1,200.00	ม.	108.00	129,600.00	32.40	38,880.00	168,480.00	
	- ค่าอุปกรณ์และค่างานเชื่อมประสาน	1.00	งาน	32,400.00	32,400.00	9,720.00	9,720.00	42,120.00	
	- งานขุดดิน ถมคืน	96.00	ลบ.ม.			112.00	10,752.00	10,752.00	
	- งานทรายรองท่อ/กลบท่อ	12.00	ลบ.ม.	265.00	3,180.00	104.00	1,248.00	4,428.00	
	- ค่าแรงตัดถนนคอนกรีต	2.00	ตร.ม.		-	50.00	100.00	100.00	
	- งานซ่อมคืนสภาพถนนคอนกรีต	2.00	ตร.ม.	421.00	842.00		-	842.00	
	- ประตุน้ำใต้ดิน เหล็กหล่อ Dai 2"+ที่บุญแจ	1.00	ชุด	7,250.00	7,250.00		-	7,250.00	
	- อุปกรณ์ต่อเข้ามิเตอร์น้ำ	12.00	ชุด	175.00	2,100.00	184.00	2,208.00	4,308.00	
3	งานเครื่องสูบน้ำ - ปั๊มน้ำซัมเมอร์ส 2.0 PH + สายเคเบิล	1.00	เครื่อง	25,830.00	25,830.00	1,500.00	1,500.00	27,330.00	
	- ลวดสลิง Ø 1/2 "+ คัลิป	30.00	เมตร	40.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- เทปละลาย	1.00	ม้วน	118.00	118.00	-	-	118.00	
	ยอดยกไป				297,497.78		64,408.00	361,905.78	

ประมาณราคา ปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,200 เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.051/2568)

ประมาณการโดย นายวันรัตน์ เสือทอง

วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				297,497.78		64,408.00	361,905.78	
	- เชื้อฉีดพลาสติก	14.00	ชุด	2.00	28.00	-	-	28.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า ป้อนน้ำซัมเมอร์ส 2.0 HP	1.00	ชุด	6,980.00	6,980.00	-	-	6,980.00	
	- สายไฟ THW-A 1x16 ตร.มม.	900.00	เมตร	14.53	13,077.00	-	-	13,077.00	
	- แร็คร้อยสายไฟ 3 ช่อง พร้อมลูกแร็คและอุปกรณ์	10.00	ชุด	253.00	2,530.00	-	-	2,530.00	
4	งานท่อส่งน้ำ								
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 2 " พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อข้องอ	75.00	ท่อน	389.00	29,175.00	116.70	8,752.50	37,927.50	
	- ยูนิย่น Ø 2 "	2.00	อัน	150.00	300.00	-	-	300.00	
	- โฟลว์สวิตซ์	1.00	อัน	744.00	744.00	-	-	744.00	
	- ประตุน้ำชนิดกันน้ำไหลกลับ(ทองเหลือง)	1.00	ท่อน	885.00	885.00	-	-	885.00	
	- ประตุน้ำ(ทองเหลือง) Ø 2 "	1.00	อัน	995.00	995.00	-	-	995.00	
	- ข้องอ 45 องศา Ø 2 "	2.00	อัน	-	-	-	-	-	
	- ข้องอ 90 องศา Ø 2 "	11.00	อัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็กปิดปากท่อ	1.00	อัน	155.00	155.00	-	-	155.00	
	- ท่อ HDPE PE 100 ชั้น PN10 มอก.982-2556								
	ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	35.00	เมตร	108.00	3,780.00	32.40	1,134.00	4,914.00	
	ยอดยกไป				356,146.78		74,294.50	430,441.28	

ประมาณราคา ปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,200 เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.051/2568)

ประมาณการโดย นายนิรันดร์ เลือทอง

วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				356,146.78		74,294.50	430,441.28	
5	ป้ายโครงการ แบบชั่วคราว 1 ป้าย	1.00	ป้าย		-			-	
6	ป้ายโครงการ แบบถาวร 1 ป้าย	1.00	ป้าย		-			-	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				356,146.78		74,294.50	430,441.28	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							430,441.28	
	คิดราคาค่าก่อสร้างทั้งหมดเพียง							430,441.28	

สี่แสนสามหมื่นสี่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี.....

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี.....

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 650,000.- บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาและขยายเขตท่อน้ำประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และวางท่อ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,200 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.051/2568)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 563,409.68.-บาท (ห้าแสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าบาท หกสิบแปดสตางค์)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง	ประธานกรรมการ
2. นางสาวสุชาดา สารจรรย์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
3. นายนิรันดร์ เสือทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ